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 خروش مردم ایران در حمایت 
ازملت مظلوم فلسطین 

محکو میتمحکو میت جنایات  جنایات 
رژیم کورژیم کوددکک  کُش کُش 

آرمان ملی:   جامعه ایران به سمت نشاط بیشتر حرکت می کند یا تنش و 
اضطراب های اجتماعی؟ چرا امروز نمی توان مردم ایران را مردمی شاد قلمداد 
کرد؟ چه عواملی در این زمینه نقش داشته است؟ »آرمان ملی« برای پاسخ 

به این سوالات با دکتر مصطفی اقلیما جامعه شناس گفت وگو کرده است. 

 »آرمان ملی«تازه ترین تحولات 
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 حضور زمینی تل آویو  حضور زمینی تل آویو 
 در غــزه در غــزه
 بلوف    یا   ریسک؟ بلوف    یا   ریسک؟
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 »آرمان ملی« با توجه به وضعیت نامناسب جاده ها و کیفیت خودروها، سیاست های جدید مسئولان را
برای کاهش تصادفات بررسی می کند؛ 
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       فرمانده انتظامی استان یزد گفت: » دو تن تخمه شور به راننده ها دادیم تا حوادث رانندگی کم  شود! « با توجه 
به اینکه در نیمه نخست ۱۴۰2 سه هزار نفر در تصادفات رانندگی فوت کردند؛ اگر میان راننده ها تخمه توزیع کرده 

بودند این اتفاق نمی افتاد؟

مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  جامعه ایران در مسیر افزایش 
 تنش   و اضطراب  اجتماعی

 در حال حرکت است

مسئولیت اجتماعی و کودکان خیابانی

  حسن هانی زاده
کارشناس روابط بین الملل

اسرائیل در سراشیبی طی بیانیه ای مطرح شد؛ 

حسن روحانی:  عملیات طوفان  الاقصی واکنشی به سال ها کشتار مردم فلسطین بود

محکومیت جنایات رژیم کودک کش اسرائیل

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

ادامه یادداشت
... مسئولیتی که شرط آن از خود جدا شدن و به دیگران اندیشیدن است. توجه به 
دردها، مشکلات، انتظارات، کاستی ها، ناهنجاری ها، فقر و ناتوانی هایی است که 
بسیاری از مردم با آن دست به گریبان هستند. انسان بودن به این است که حقوق 
دیگران را رعایت کنیم، دست ناتوانی را بگیریم، اشک چشم کودک یتیمی را پاک کنیم، 
به زندگی که خداوند به ما عطا فرموده قانع باشیم، چشم به داشته ها و دارایی های دیگران 
نداشته باشیم و سهم فقیران را که خداوند در اموال ما به امانت داده،  محفوظ نگهداریم و 
با احترام به صاحبان آن برگردانیم. انسان بودن این است که در مقابل جامعه ای که در آن 
زندگی می کنیم مسئول هستیم چگونه ممکن است در حالی که خود را انسان می دانیم رنج 
انسان ها را ببینیم و بی تفاوت از کنار آن بگذریم؟ در این نوشتار مختصر امکان پرداختن به 
همه مسئولیت های اجتماعی که به عنوان یک انسان برعهده داریم نیست ولی مسئولیتی 
که همه ما در مقابل کودکان آسیب دیده و در حال آسیب دیدن داریم ضرورتی است که 
لازم است باز شناخته شــود و برای کاهش پیامد های آن چاره اندیشی گردد. همه روزه 
کودکان رنجوری را می بینیم که سر چهارراه ها در حالی که قدشان به شیشه اتومبیل ها 
نمی رسد سعی می کنند توجه سرنشــینان اتومبیل را به قیافه رنجور درد کشیده شان 
جلب کنند ودلشان را به رحم آورند و کمکی از آنان دریافت کنند. این کودکان رنجور چه 
کسانی هستند؟ چگونه خودشان را به خیابان های بالای شهر می رسانند در حالی که ابزار 
شستن شیشه اتومبیل را با خودشان این طرف وآن طرف می برند با اصرار و التماس تلاش 
می کنند تا از سرنشینان اتومبیل ها پولی دریافت کنند. این واقعیت ساعت های زیادی 
ادامه پیدا می کند تا کودکان با مقدار پولی که به دست آورده اند به خانه شان برگردند. گفته 
می شود فقط بخش کمی از درآمد کسب شده به خودشان تعلق می گیرد بیشتر آن را باید 
به اشــخاصی بدهند که این کودکان را به نوعی اجیر کرده اند وآنان را برای انجام چنین 
وظیفه ای طاقت فرسا هر روز از محل زندگیشان به سر چهارراه ها می آورند. این وضعیت 
اگر چه شامل همه کودکان شیشه اتومبیل شور، متکدی یا زباله گرد نمی شود ولی حداقل 
تعدادی از این کودکان ممکن است زندگیشان اینگونه سپری شود. سوالی که مطرح است 
این است که چرا این کودکان ساماندهی نمی شوند؟ دستگاه های متولی در دولت مثل 
سازمان بهزیستی، کمیته امداد، سازمان امور اجتماعی، شهرداری و نیروی انتظامی که 
مشترکا مسئولیت ساماندهی این قبیل کودکان را عهده دار هستند با وجود آیین نامه ها 
و دستورالعمل های تدوین شده چرا توفیقی نداشته اند؟ اگر هم تعدادی از این کودکان را 
جمع آوری کرده اند بعد از مدتی نگهداری و مراقبت رها می شوند و به خیابان ها بر می گردند 
و این وضعیت پیوسته تکرار می شود. نکته ای که لازم است یادآور شویم پیآمدهای حضور 
و زندگی کودکان در خیابان ها و آسیب مهمی است که به  دنبال دارد وکارشناسان بر آن 
تاکید دارند؛ زیرا کودکان خیابانی با بدآموزی هــا بدرفتاری، خریدو فروش مواد مخدر و 
نهایتا بزهکاری آشنا می شوند و با آن خو می گیرند و در آینده تبدیل به افرادی ضد اجتماع 
می شوند و به جامعه آسیب می رسانند. اینجاست که ما به عنوان یک انسان مسئولیت داریم 
به موضوع کودکان خیابانی فرا تر از حضور کودکان در خیابان ها بپردازیم موضوع فقط این 
نیست که جای کودکان در محیط مدرسه وتحصیل است تا زندگی فردی  و اجتماعی را 
بیاموزند و انسان مفیدی بشوند نکته اصلی این است که از تبدیل این کودکان بیگناه به 
افرادی ضد اجتماع جلوگیری کنیم نباید فقط به مسئولیت های دولت ها اشاره و بسنده 
کنیم بلکه این مسئولیت اجتماعی همه ماست تا در هر اقدامی برای ساماندهی این کودکان 
مشارکت کنیم و سهم خود را بپذیریم و انجام دهیم نه فقط به شکل فردی بلکه به صورت 
مشارکت در کارهای جمعی از طریق حضور داوطلبانه و خیرخواهانه و یاورانه و فعالیت و 
حمایت از موسسه های مردم نهاد و خیریه ها که برای انجام این قبیل مسئولیت های انسانی 

و اجتماعی تاسیس گردیده اند.

آرمان ملی: رئیس جمهور ایران در دولت هــای یازدهم و دوازدهم در بیانیه ای با 
محکوم کردن جنایات اخیر رژیم صهیونیســتی، خواستار اقدام فوری کشورهای 
اســلامی در جلوگیری از نسل کشی فلســطینیان و پایان محاصره ۱۷ ساله غزه 
شد. در متن بیانیه حسن روحانی به این شرح آمده است: آنچه این روزها بر مردم 
مظلوم فلسطین و زنان و مردان آزاده و مقاوم غزه می گذرد، پرده  دیگری از ماهیت 
جنایتکار رژیم اشغالگر صهیونیستی برمی دارد. رژیمی که طی ۷۵ سال موجودیت 
خود جز جنگ، ویرانی، ناامنی، اشغال و تهدید صلح   جهانی، نتیجه و ثمره دیگری 
نداشته است. حال که دیوارها و گنبدهای به اصطلاح آهنین آن با ابتکار فرزندان 
فلسطینی ویران شده و تصویر شکست ناپذیر این رژیم غاصب ترک برداشته، برای 
جبران شکســت مفتضحانه خود، دیوانه وار بمباران مردم بی دفاع و محاصره شده 
غزه را در مقابل دیدگان مردم جهان پیش گرفته و آشکارا دست به یک نسل کشی 
دیگر می زنند. تصویر امروز تابلوی دقیقی از رنج و مصیبتی است که مردم فلسطین 
طی ۷۵ ســال تحمل کرده اند: سانســور وقایع، نقل یکطرفــه رویدادها، خفقان 
سیاسی و رســانه ای، حمایت تمام قد قدرت های غربی از وحشی گری اشغالگران، 
بی عملی نهادهای بین المللی و عدم اتحاد عملی کشورهای اسلامی. در بخشی از 
این بیانیه آمده است: آیا برای مردم فلســطین که نه چشم اندازی از رفع اشغال و 
بازگشت آوارگان به موطن هزاران ساله خود می بینند و نه حق تعیین سرنوشت و 
تشکیل دولت مستقل و یکپارچه فلسطینی به پایتختی قدس شریف دارند، راهی 
جز استمرار مقاومت مانده اســت؟ به رای دموکراتیک مردم فلسطین به جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( آیا جز با تحریم و محاصره و تهدید پاسخ دیگری دادند؟ 
از حامیان چشم بسته اشغالگری رژیم صهیونیستی که این روزها تمام حمایت های 

تسلیحاتی، سیاسی و لجستیکی خود را در اختیار غاصبین قرار دادند و هیچ حقی 
برای مردم مظلوم فلسطین قائل نیســتند، می توان امید به بی طرفی در منازعه و 
احقاق حقوق حقه ملت تحت ستم داشت؟ تحریف های رسانه ای و خفقان سیاسی 
آنان علیه مظلوم و در خدمت ظالم، سانسور رنج ۷۵ ساله و محاصره ۱۷ ساله غزه 
آیا برای مردم فلسطین حجت را آشکار نمی کند که راهی جز دفاع و مبارزه نیست؟ 
روحانی در این بیانیه تاکید کرده است: حماســه حماس و جهاد اسلامی در ۱۵ 
مهر ۱۴۰۲ و عملیات طوفان  الاقصی پاسخ و واکنشی بود به سال ها کشتار مردم 
فلسطین و بی اعتنایی جهان و تلاشــی برای رفع محاصره و انسداد. فوران خشم 
ملتی بود که فقط یک خواسته دارد: رفع اشغال از خانه خود و حق تعیین سرنوشت 
برای ایجاد دولتی برآمده از رای و اراده خویش.  ابتکار اصولی جمهوری اســلامی 
ایران که مورد اجماع تمام مردم و مسئولان و جناح های سیاسی است پایان اشغال 
فلسطین، بازگشت کلیه آوارگان و برگزاری یک همه پرسی با شرکت تمام اقوام و 
ساکنان تاریخی این سرزمین است. این راه حل، حمایت از تروریسم است یا پر کردن 
زرادخانه های اسرائیل از انواع سلاح های پیشرفته و جلوگیری از بازگشت آوارگان و 
مقابله با تشکیل دولت منتخب ساکنان واقعی فلسطین و مشروعیت بخشی به حیات 
اشغالگر با ترفند عادی سازی و در نهایت تشویق کشتار و بمباران بی رحمانه علیه 
مردم فلسطین؟ آیا آنان که امروز داعیه صلح دارند، گامی برای احیای حقوق اساسی 
و طبیعی مردم فلسطین برداشته اند؟ صدای وجدان های بیدار مردم در آمریکا و اروپا 
در حمایت از حق مردم فلسطین به جای خاموش شدن توسط سیاستمداران غربی، 
باید شنیده شود. امروز جهانیان به این نتیجه رسیده اند که مساله فلسطین را باید 
در خود فلسطین توسط مردم فلسطین حل کرد نه در هیچ پایتخت غربی و عربی.

آرمان ملی: مردم ایران در محکومیت جنایات رژیم کودک کش اســرائیل در پی 
حملات دیوانه وار هوایی به غزه، روز گذشته در برخی استان ها پیش از مراسم نماز 
جمعه راهپیمایی کردند. در همین راستا کردستانی ها روز جمعه پس از اقامه نماز 
به نشانه همبســتگی با ملت فلســطین و محکومیت جنایت صهیونیست ها علیه 
فلسطینیان تجمع کرده و رویکرد خصمانه این رژیم کودک کش را محکوم کردند. در 
سنندج این راهپیمایی از جلوی مسجد جامع تا میدان انقلاب این شهر برگزار و مردم با 
در دست داشتن پرچم  و سردادن شــعارهای »مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل« 
جنایت صهیونیســت ها را محکوم و همبســتگی خود با مردم غزه که این  روزها از 
جنایت رژیم صهیونیستی رنج برده اند، اعلام کردند.  مردم شهید پرور اصفهان بعد 
از نماز جمعه دیروز در خیابان مصلی جمع شدند تا حمایت خود را از مردم مظلوم 
فلسطین نشان دهند. مردم نصف جهان با سردادن شــعارهایی علیه رژیم غاصب 
و برای محکومیت این رژیم کودک کش اســرائیل به خیابان ها آمدند. آنها در مسیر 
خیابان مصلی به سمت چهارراه فرایبورگ نمایشی از قدرت دنیای اسلام را به نمایش 
گذاشتند. همزمان با سراسر کشور در استان مرکزی هم تظاهرات مردم در حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین و برای محکومیت جنایات دژخیم کودک کش صهیونیستی 
شروع شد. دیروز در استان مرکزی و همزمان با سراسر کشور مردم بر علیه رژیم متجاوز 
و کودک کش صهیونیستی شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر دادند. مردم 
شهید پرور شهرستان های استان تهران ظهر دیروز پس از اقامه نماز جمعه به نشانه 

همبستگی با ملت فلسطین و محکومیت جنایت صهیونیست ها علیه فلسطینیان 
تجمع کرده و رویکرد خصمانه این رژیم کودک کش را محکوم کردند. این راهپیمایی 
بزرگ پس از اقامه نماز جمعه در شهرســتان های استان تهران و از مصلی تا یکی از 
میادین اصلی شهرها برگزار شد. مردم با در دست داشتن پرچم  و سردادن شعارهای 
»مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل«جنایت صهیونیست ها را محکوم و همبستگی 
خود با مردم غزه که این  روزها از جنایت رژیم صهیونیستی رنج برده اند، اعلام کردند. 
همچنین مردم در شهرهای مختلف مازندران و به ویژه در ساری مرکز استان در پی 
عملیات طوفان الاقصی در خیابان ها و معابر حضور پیدا کردند و پس از اقامه نماز جمعه 
در راهپیمایی مردمی حمایت خود را از قیام مردم فلسطین اعلام کردند . راهپیمایی 
مردم پایتخت مقاومت اسلامی در محکومیت جنایات رژیم کودک کش اسرائیل در 
پی حملات دیوانه وار هوایی به غزه و در حمایت از ملت مظلوم فلسطین، بعد از نماز 
جمعه ظهر دیروز و همزمان با مردم سراسر کشور در اقصی نقاط استان کرمان با شکوه 
بسیار خاصی برگزار شد. در همین راستا همزمان با سراسر کشور، راهپیمایی حمایت 
از حماسه طوفان الاقصی و مردم مظلوم فلسطین و محکومیت و اعلام انزجار از جنایات 
رژیم منحوس و کودک کش صهیونیستی دیروز بعد از نماز جمعه قم برگزار شد. در این 
راهپیمایی که از مصلای قدس تا چهار راه شهدا برگزار شد، راهپیمایان قمی جنایات 
رژیم صهیونیستی در حمله به غزه و کشــتار وحشیانه کودکان و زنان فلسطینی را 

محکوم و از مقاومت فلسطین حمایت کردند. 

عملیات طوفــان الاقصی یکــی از پیچیده ترین عملیات 
رزمندگان فلسطینی در طول دو دهه گذشته تلقی می شود. 
دستگاه های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی نتوانستند تحرکات 
پنهانی رزمندگان فلسطینی را رهگیری و رصد کنند.  از این 
رو حماس ضربه یکباره ای را به صهیونیست ها وارد کرده که 
این ضربه  از نظر برخی  دســتگاه های امنیتی در جهان نیز 
قابل پیش بینی نبوده اســت. علت چنین اقداماتی از سوی 
حماس را هم باید  در عادی سازی رابطه بین رژیم های عربی و 
اسرائیل مورد بررسی قرار داد. چنین اقداماتی از سوی اعراب 
به خصوص عربستان در شکل گیری عملیات طوفان الاقصی 
بی تاثیر نیســت، عملیات این پیام را دارد که عادی ســازی 
مناســبات دولت های عربی و رژیم صهیونیستی نمی تواند 
امنیت پایدار را برای اســرائیل به وجود آورد. عربستان این 
روزها تمامی رویاهای خود را برای تشکیل خاورمیانه جدید 
بر باد می بیند از این جهت اســت که با مقامات مختلف در 
جهان در ارتباط با تحولات غزه در حال مذاکره است. آنچه 
تعیین کننده اســت اراده مقاومت و تکیه جوانان فلسطینی 
بر امکانات بومی برای تغییر معادلات به سود ملت فلسطین 
اســت. حماس  در عملیات طوفان الاقصی بیش از پنج هزار 
موشک نقطه زن  را به ســوی مراکز راهبردی و استراتژیک 
اسرائیل در عمق اراضی اشــغالی پرتاب کرده که این مورد 
نشان می دهد شــرایط در غزه به نفع فلســطین است. چرا 
که عملا اســرائیلی ها برای برون رفت از شــوکی که با آن 
روبرو شــده اند  دائما با آمریکایی ها در تماس هستند و چند 
مقام امنیتی و نظامی آمریکا بعد از این تماس ها در اسرائیل 
حاضر شده و اعلام کرده اند که  سلاح های این رژیم را برای 
جنگ با حماس تامین خواهند کرد.  از این روســت که باید 
گفت این طوفــان معادلات را تغییــر داد و اکنون معادلات 
میدانی و سیاسی در آینده نزدیک به ســود محور مقاومت 
و ملت فلسطین اســت و رژیم صهیونیستی  تحت تاثیر این 
تحولات به زودی وارد دوران بدی خواهد شــد که می تواند 
باعث افزایش نارضایتی های داخلی و تشدید اختلاف شود. 
آماده باش رزمندگان حزب الله لبنان برای ورود احتمالی به 
عرصه جنگ نشــان می دهد که اگر عملیات طوفان الاقصی 
ادامه یابد این عملیات از حوزه اراضی اشغالی خارج و گستره 
بیشتری را در منطقه در برخواهد گرفت و در حقیقت عملیات 
طوفان الاقصی آینده منطقه را رقم خواهد زد. از این روست 
که تل آویو در ورود نظامی و رسمی به غزه تعلل می کند چرا 
که از قرار معلوم شــناختی که از حماس داشته اشتباه بوده 
و این احتمال وجود دارد که تمام احتمــالات آن ها از توان 

حزب الله نیز اشتباه باشد.

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

انتخابات مظهــر حضور مردم برای تعیین سرنوشــت 
خودشان است. در هر انتخاباتی اهدافی تعیین می شود 

و مردم به استناد آن اهداف پای صندوق می آیند...

شرایط ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالیون 

انسان بودن تنها یک عنوان نیست بلکه یک مسئولیت 
اســت؛ مســئولیتی که در مقابل خانواده، دوستان و 

هموطنان خود داریم. 

مسئولیت اجتماعی و کودکان خیابانی

 محمد رضا خباز 
فعال سیاسی اصلاح طلب 

 نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

صفحه 3

آرمان ملی:   اواخر اسفندماه ســال 9۵ بود که تعدادی از 
ادمین های کانال هــای تلگرامی توســط نهادهای امنیتی 
بازداشت شدند و این مساله آن زمان در جای خود بسیار سر و 

صدا به پا کرد. چنانکه بسیاری از نمایندگان اصلاح طلب مجلس 
دهم به پیگیری این مساله پرداختند و از علی لاریجانی رئیس 

مجلس وقت خواستند که به این موضوع ورود کند.

7 سال پس از ماجرای ادمین های بازداشت شده کانال های تلگرامی صورت گرفت؛

افشاگری دیرهنگام وزیر اطلاعات قبلی
       حجت الاسلام سیدمحمود علوی: ادمین های تلگرامی حامی دولت را بی دلیل دستگیر کردند 

        فشار آوردند که بچه ها علیه من اقرار کنند

تغییر تاکتیک یا استراتژی جدید

 رئیسی و همفکرانش چگونه ناگهان 
موافق FATF شدند؟

صفحه 4

عرض اندام غول قاچاق 

چاقوی کُند قوانین بر تنه تنومند قاچاق

صفحه 7

آرمان ملی:   سرپرست معاونت بازرسی و نظارت سازمان صمت تهران طی دو روز گذشته نسبت به جمع آوری اقلام 
و کالاهای قاچاق خبر داد و به مدیران مراکز تجاری برای جمع آوری برندهای محرز پوشاک قاچاق و دیگر کالاهایی 

که در ارتباط مستقیم با جان مردم است نیز هشدار داد.

یک مشت تخمه برای کاهش تصادفات!


